54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ALESSANDRA SOUZA DE ANDRADE, Id. Funcio-
nal nº 57194329/1, Téc. de Enfermagem, lotada na Gerência de Processa-
mentos de Material Esterelizado , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para
serem usufruídos no período de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao
triênio 22/01/2014 a 21/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630603
PORTARIA Nº 126/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/16105;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor MARCUS JOSÉ RODRIGUES RIBEIRO, Id. Funcional
nº 57193279/1, Farmacêutico Bioquímico, lotado na Gerência do Banco de
Leite Humano , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos
no período de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao triênio 02/01/2008
a 01/01/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 23 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630621
PORTARIA Nº 117/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1013722;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA LUISA MEIRELES DE OLIVEIRA, Id. Funcio-
nal nº 54189402/1, Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência Trans-
fusional , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no
período de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao triênio 01/04/2014 a
31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630619
PORTARIA Nº 120/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/106741;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ANTONIO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA, Id.
Funcional nº 593168/1, Datilógrafo, lotado na Coordenação de Contra-
tos , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao triênio 24/01/1994 a
23/01/1997.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630608
PORTARIA Nº 118/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/24283;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EMILIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES, Id. Fun-
cional nº 107310/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Processamentos
de Material Esterelizado , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem
usufruídos no período de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao triê-
nio 01/12/1995 a 30/11/1998.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630614
PORTARIA Nº 119/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e
as deliberações contidas nos autos do processo 2020/1031979;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora JUCICLEIA DIAS MOURÃO, Id. Funcio-
nal nº 57197476/1, Téc. de Enfermagem, lotada na Gerência do Banco de
Leite Humano , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos
no período de 01/03/2021 a 30/03/2021, referente ao triênio 30/05/2014
a 29/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Fevereiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630605

CONTRATO
.

CONTRATO: 026/2021
Exercício: 2021
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTRUÇÃO, ORIEN-
TAÇÃO PROFISSIONAL, TREINAMENTO - PARA MINISTRAR O CUR-
SO DE FARMÁCIA CLÍNICA HOSPITALAR.
Valor: R$ 6.800,00
Data de Assinatura: 19/02/2021
Vigência: 19/02/2021 a 19/02/2022
Dispensa de Licitação n.º 020/2021/FSCMP
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.128.1508.8887; Fontes de Re-
cursos: 0269 e 0669; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CT-PRO CENTRO TECNOLÓGICO DE ATUALIZAÇÃO E FORMA-
ÇÃO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ/MF n.º 03.594.471/0001-63
Endereço: Estrada do Galeão 860, Salas: 201 a 205, Jardim Cario-
ca, Rio de Janeiro/RJ CEP: 21931-001, Telefone: (21) 98154-7764
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630607
CONTRATO: 025/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação de empresa ou organização para a prestação de servi-
ços especializados para o desenvolvimento e realização do Curso Educação
Continuada Presencial teórico-prático – de Urgência e Emergência – PALS
– (PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPORT), baseado em ciência e evidências
médica, seguindo as diretrizes e protocolos da American Heart Association
(AHA), voltado para o público de médicos residentes e preceptores da resi-
dência médica da FSCMP, com um total de 32 (trinta e duas) vagas.
Valor: R$ 44.025,60
Data de Assinatura: 19/02/2021
Vigência: 19/02/2021 a 19/02/2022
Pregão Eletrônico nº 012/2020/FSCMP - E-PROTOCOLO Nº 2019/328291
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1507.8924; Fontes de Recur-
sos: 0149006489 e 0349006489; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: CENTRO MÉDICO DE EMERGÊNCIA DE PORTO ALEGRE S/S LTDA
CNPJ/MF nº 04.210.769/0001-95
Endereço: Rua Santana, 1253/405, Porto Alegre/RS, CEP: 94-040-373, Te-
lefone: (51) 3217-3842 / 3012-3055
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630633

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5
Contrato: 062/2017/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do pra-
zo contratual no período compreendido entre 22/02/2021 a 21/02/2022,
com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada no processo de acreditação hospitalar, a
fi m de dar continuidade do processo de certifi cação desta CONTRATANTE..
Data assinatura: 21/02/2020
E - Protocolo Nº 2020/59408
Valor: R$ 142.540,00
Contratada: INSTITUTO QUALISA DE GESTÃO LTDA, CNPJ/MF nº
00.210.918/0001-65
Endereço: Rua Nelson Gama de Oliveira, 311 - 10º andar - Conj. 103/104 -
Morumbi, São Paulo/SP, CEP:05.734-150, telefone: (11) 3772-2098/3772-2347
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 630592

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 004/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna
público data da licitação em referência, no dia 09/03/2021 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual “AQUISI-
ÇÃO DE FILMES DRY, COMPATÍVEIS COM AS IMPRESSORAS DESTA FSCMP,
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS DIGITAIS”, objetivando
abastecer a Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, de acordo com
as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 23 de fevereiro de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 630281

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 020/2021
Data: 19/02/2021
Valor: R$ 6.800,00
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTRUÇÃO, ORIEN-
TAÇÃO PROFISSIONAL, TREINAMENTO - PARA MINISTRAR O CUR-
SO DE FARMÁCIA CLÍNICA HOSPITALAR.